
pag. 1 di 2 

 

 

Reg. Ordinanze n. 05                                                                        Palmanova, 10 Maggio 2023 
 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 

OGGETTO 

 

 

Autorizzazione alla partecipazione al Convegno “Il nuovo codice dei contratti 
pubblici” organizzato dalla Confcooperative Friuli Venezia Giulia. 

 
 
Considerato che sul supplemento ordinario n.12 della Gazzetta Ufficiale n. 77 del 
31 marzo 2023 è stato pubblicato il D.L. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  
 
Preso atto che la Confcooperative Friuli Venezia Giulia con sede a Udine ha 
organizzato, nella giornata del 19 maggio p.v. presso la Villa Manin di Passariano, 
il convegno “Il nuovo codice dei contratti pubblici” durante il quale verranno 
approfondite le novità apportate dalle nuove disposizioni normative; 
 
Vista l’importanza dei temi trattati e ritenuto opportuno che a detto seminario 
partecipino il Direttore Generale dell’A.S.P. Dott. Flavio Cosatto e l’Assistente 
Amministrativo sig.ra Cinzia Ongaro; 
 
Dato atto che la quota di partecipazione ammonta ad Euro 160,00 a partecipante, 
esente IVA – ai sensi dell’art. 14, comma 10, della legge 537/93; 
 
Considerato che, come chiarito dall’AVCP con Determinazione n. 10 del 22 
Dicembre 2010 concernente “Ulteriori indicazioni sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari” nonché con successiva determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 
concernente “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, la partecipazione di un dipendente ad un 
seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di un appalto di servizi e, 
pertanto, non è necessaria l’acquisizione del CIG. 

 
 

DISPONE 
 

 
1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

ad ogni effetto di legge; 
 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
“Ardito Desio” 

Palmanova – Provincia di Udine  

 



pag. 2 di 2 

2. di prendere atto che nella giornata del 19 maggio p.v. presso la Villa Manin di 
Passariano si terrà il convegno “Il nuovo codice dei contratti pubblici” organizzato 
dalla Confcooperative Friuli Venezia Giulia; 

3. di autorizzare il Direttore Generale dell’A.S.P. Dott. Flavio Cosatto e l’Assistente 
Amministrativo sig.ra Cinzia Ongaro alla partecipazione al suddetto convegno; 

4. di dare atto che la quota di partecipazione ammonta ad Euro 160,00 a 
partecipante,  esente IVA – ai sensi dell’art. 14, comma 10, della legge 537/93; 
 

5. di imputare la spesa complessiva di Euro 320,00 al conto “Ricerca, addestr. e 
formazione personale amm.vo e tec. (3.20.40.40.20.1)” del Budget 2023; 
 

6. di provvedere alla liquidazione dell’importo dovuto alla Confcooperative Friuli 
Venezia Giulia con sede in v.le Giovanni Paolo II n. 15 a Udine, su presentazione 
di regolare fattura elettronica; 
 

7. di ratificare la presente ordinanza in occasione del primo Consiglio di 
Amministrazione utile. 
 

 
 
   
  Il Presidente 
  Sig.ra Palmina Mian 
 

 


		2023-05-10T10:22:57+0000
	MIAN PALMINA




